
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETORDE LICITAÇÓES

s€toa E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÂRIPE, O Agente

de Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3o do art.75 daLei
n" 14.333/202l,toma público para coúecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No 02t2024-DL para AQUtsrÇÃo DE

EXTINTORES E RECARGA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETÀRIÂS DO TRÀBÂLHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE
SÀÚDE, TAMBÉM COMO Os EQUIPAMENToS QUE sÃo DE RESPONSABILIDADE

DESTAS SECRETARIAS. A fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e

outros se encontam disponíveis no site @. As
propostas deverão ser encaminhadas pelo email da Eqüpe de Licitação do municipio
de Araripe no endereço: licitacao@ararioe.ce.sov.br ou licitaararipe@smail.com
até o dia 02 de setembro de 2024 até ás 23:59hs. Data AbeÉura: 0310912024, as

09:00h. Àraripe - C8,21 de agosto lle 2024. Vanessa Carlos Martins- Agente de

Contratação.

PUBLICA\ para circular no dia28lü82024, nos seguintes veículos de comunicação:

o SITE OFICIAL DO Mt IICIPIODE ARARIPE
. »IIiRIo 0FICIAL Dos MTJNICÍPIoS Do CEAR(

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe.CE, CEP: 63f70-000
E-mail: licitacao@araripe.gov.ce.br

§ -*



Ceará , 28 de Agosto de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ce€Íá . ANO XV I N' 3534

pedido foi rccebido EE três remessas tras NF24INF235/NF248 pelo
respotrsáyel do Almoxarifado Ceaeal Francisco Anderson FÍeitas da
Silva eDtÍcs os dias 26 dejulho a 19 de agosto de 2024, Ao &zeÍ o uso
dos objetos verificârâm-se que os mesmos foram fomecidos com
rnat€rial de baixa qualidade aonde comprometeu o desempeúo da sua
finalidade em questão de poucas horas estave em estado
decomposição (segue em anexo registro). Pe.dimos ao Sr,
REpreseDtante que as mercadorias sejarn recolhidas pam runÂ
averiguação e ulm hoca por pmdutos que correspondam ao acordado
no certame. Já está provocando atrasos nas atiüdades únculadas ao
Município de Alto Saoto - CE, uEa vçz que o objeto solicirado Dão
tem quâlidâde espEradâ;

Nessa medid4 atentando-se ao contftrto em discussão c, dc i8ual
modo, aos dispositivos legais aplioáveis ao caso, o Município
Contratante vem, pelo presente,M8§gl_&!!!__§.9!@-
Reprcsentante da Empresa D.E.A. CALÇADOS LTDA para que
sane a irregularidade apontada, providenciando o recolhimeato dos
produtos em apreço.no orazo imororrosável de l0 ídez) dlas a
coptrr do r€cebimento derta ootificrclo.

Alto Satrto/CE, 27 de agosto de 2024

EMÁNÜELLE DOS REIS MEDEIROS
Fiscal de Contrato

^VNCISCO 
S,{MO NIJNES DIOGENES

Secretária de Esportc e IlzcÍ

Publicado por:
Francisco Wanderson de Oliveira Freitas

C(fi tgo Idetrtillc{dor:A7C I BCBA

SECRETÂRIA MUMCIPÂL DO TRÂBALIIO E
DESENVOLI'IMENTO SOCIAL

PREFEITI]RA MIJNICIPÂL DE AR.ARIPE AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEÂRÁ _ PREFEITT'RA MUNICIPÁL DE
ÁRARIPE, O Agente de Conuatação no uso das suas aEibuições em
atendimento ao §3'do art. 75 da Lei no 14.333/2021, úoma público
para coúecimetrto dos interessados, o presente AVISO DE
DISPENSA DE LTCTTAÇÃO N. 02l2024-DL para AQUTSTÇÃO DE
EXTINTORES E RECÁRGÀ DESTINADO A ATENDER AS
' ]ESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRÁBATHO E
b#ENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE,
TAMBÉM COMO OS EQI'IPAMENTOS QUE SÂO DE
RESPONSABILIDADE DESTAS SECRETARIAS. A fim de obter
propostas adicionai§, As condiç-ões gerais e ouhos s€ enconbarn
disponíveis no site https://www.ararip€.ce.gov.br/site./. As propostas
deverão ser encamiúadas pelo e-mail da Equipe de Licitâção do
município de Araripe oo endereço: Iicitacao@,araripe.ce.gov.br ou
licitaararipe@gmarl.com até o dia 02 de setembro de 2024 até Ás

23:59hs. Data Abertltrat O3l09D024, as09i00h.

tuadpe - CE, 27 de agosúo dç 2024.

YA NESSÁ CÁRLOS M Á RTI NS.
Agente de ConFatação.

Publicado porl
Cícera Antunes Brandão da Silva

Códlgo IdentlÍlcrdor:BDEE6B3C

SECRETARIA DE AGRICULTIIRA, RECURSOS IúDRICOS E
MEIO ÂMBIENTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAçÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprec-e

.AVISO DE ADJUDICAÇÃO/IIOMOLOGACÃO
ESTADO DO CEARÁ - MUNICfuIO DE BANABUIÚ/CE _
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
PR-ESENCTÀL N" 09.002/,02CPP. OBJETO: AQItrSrÇÓES DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÁT.COOT, E DIESEL
STO» ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA
PARÁ ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCT,LOS DA §ECRETARJÁ DE AGRICULTIJRÀ DO
MUNIChIO DE BANABUÚ/CB, LrCrr*tm VENCEDOR r -
wK CARIIEIRO §ANTIAGO COMBUSTMIS LTDÀ inscÍito
Do CNPJ; 11.413,629/0001{0, com o valor global de Rl$ 614.5t0,00
(SEISCENTOS E QUATORZE MIL, QUINIIENTOS E
OITENTA R.EAIS), PREGÃO
ADJUDICAÇÃO/HOMOI,OGAÇÃO NA FORMA
t4.t$no2t

GLÁUCO FAASTO DE BRITO -
Secrctário Muaicipal de Àgricultur4 22 de Agosto

Francisca l-radr Alves
Código Identifi crdor:36045629

SECRETÂRIA DE AGRICI'LTT'RÀ RECURSOS ffiRICOS E
MEIO ÀMBIENTE

EXTRÁTO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRÂTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' O9.OO2/2024§R} PP

ESTADO DO CEAR]I.PREFEITURA MUMCIPAL DE
BANABI,ITÚ _ EXTRATO DE CONTRÂTO N' 2024.0E.22.02.
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'.
20?.i,.08.22.01. OBJETO AQrrrSrÇÕES DE COMBUSTÍVEL
(GASOLTNA COMUM, ,{LCOOL E DIESEL S10), ÓLEOS
LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PÁRÁ ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE }'EÍCULOS DA
SECRETARIA DE AGRICULTIJRÁ DO MUNICIPIO DE
BANABIJILI/CE, CONTRÂTANTE: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, GLAUCO FAUSTO DE BRITO: wK
CARNEIRO SANTIAGO COMBUSTIVEIS LTDÀ inscrito m
CNPJ; I1.413.62910001-80, REPRESENTADA POR WEYNE
KELVEN CARNEIRO SANTIAGO. VALOR DO CONTRÁTO: R$
307.290,00 (TREUNTOS E SETE MIL, DU4NTOS E
NOVENTA R.EAIS). DATA DA ÂSSINATURÀ DO CONTRÁTO:
22 de ogosa de 2024. \'IGÊNCIA: 3 1 de dezembrc de 2024.

Publlcrdo por:
FraDcisca haoir Alves de Sousa

Cftigo IdeDdfic..dor t6DF35 A12

CONTROLADORIÀ GERÀL DO MIJNICÍPIO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRÂTO. PRDGÃO

ELETRÔMCO N.' 2 022.01.22.1

EXTRÁTO DE ADITIVO AO CONTRÁTO 2" íSEGUNDO)

Extato de Aditivo ao CotrEato. Pregão Eletrônico n.'2022.07.22.1.
PaÍes: O Município dc Baóalha, auavcs da Contsoladoía CçÍal do
Município e a eÍÍpÍcsa R§ TURISMO E EVENTO LTDA - ME.
Objeto: contrataçõo de ernprcsa especializada em agenciamento de
üagcm, compreendendo os sewiços de reserva- emissão. remarcação
e c$celamento de passagens aéÍe€s e terrestres nacionais para o
aúendimento das necessidades da Conuoladoria Geral do Município de

BaÍbalhê/CE, confoÍme especificaçôes constantes no Anexo I do
Edital Cotrvocâtório e nos tennos do coDtrato origitrâI. Co[kato
firEado em 15 de agosúo de 2022. O preseDie instumetrto sErá regido
pelas disposiÉes da Iri Federal no. 8.666, de 2l de juúo de 1993, e
suas alteEgõ€s posteriores, mais precisamente pelo Art. 57, inciso II.
ACORDAM em prorrogar até o dia 3l de dczanbro de 2024, o pozo

3

G

P t o
li


